РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2017г.                                                                                              №77
с.Пешково

О внесении изменений в постановление администрации Пешковского сельского поселения №198 от 28.11.2013 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Пешковском сельском поселении на 2013 – 2016 годы»

В целях приведения правового акта Пешковского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Пешковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пешковского сельского поселения №198 от 28.11.2013 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга в Пешковском сельском поселении до 2017 года» следующие изменения:
1.1.приложение №1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.2. наименование приложения №2 изложить в новой редакции:
«Отчет об исполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Пешковском сельском поселении до 2017 года».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 г.
	3. Контроль  за  исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Пешковского сельского поселения	С.В. Ляшенко

Приложение № 1
к постановлению администрации Пешковского сельского поселения «О внесении изменений в постановление администрации Пешковского сельского поселения №198 от 28.11.2013»
от 19.04.2017 г.  № 77

ПЛАН
мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга в Пешковском сельском поселении до 2017 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный
исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направления роста доходов бюджета поселения

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на
стимулирование предпринимательской активности

	1.1.
	Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных Собранием депутатов Пешковского сельского поселения по местным налогам
	II - III квартал
(ежегодно)
	Сектор экономики и финансов
	предоставленные льготы носят социальную значимость  и направлены на улучшение жизни жителей сельского поселения

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет,
в том числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1.
	Реализация комплекса мер, направленных на повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет поселения в соответствии с постановлением Администрации Пешковского сельского поселения от 30.12.2014 № 273 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Пешковского сельского поселения Азовского района на 2015-2017 г.г.
	ежегодно
	Администрация Пешковского сельского поселения
	сокращение имеющейся
задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в
консолидированный бюджет
поселения и недопущение
ее роста

	2.2.
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей в соответствии с постановлением Администрации Пешковского сельского поселения от 19.04.2017 № 76«О создании Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей Пешковского сельского поселения»
	ежеквартально
	Администрация Пешковского сельского поселения
	сокращение имеющейся
задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в
консолидированный бюджет
поселения и недопущение
ее роста

	2.3.
	Обеспечение выполнения показателей Прогноза социально-экономического развития Пешковского сельского поселения в части поступления доходов в бюджет поселения

	ежегодно
	Администрация Пешковского сельского поселения
	увеличение налоговых
поступлений в консолидированный бюджет поселения и сокращение просроченной задолженности

	3.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	3.1.
	Сохранение в управлении имущества, необходимого для обеспечения полномочий Пешковского  сельского поселения
	весь период
	Администрация Пешковского сельского поселения
	оптимизация состава
муниципального имущества

	3.2.
	Рассмотрение возможности
приватизации имущества
	весь период
	Администрация Пешковского сельского поселения
	подготовка Прогнозного плана
(программы) приватизации
муниципального имущества
Пешковского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

	4.
	Проведение работы по расширению налогооблагаемой базы по увеличению доходов бюджета Пешковского сельского поселения

	4.1
	Проведение работы по надлежащему оформлению прав на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в долевой собственности
	ежеквартально
	Администрация Пешковского сельского поселения Отдел сельского хозяйства администрации Азовского района,
(по согласованию)

	Увеличение налогооблагаемой базы по землям сельскохозяйственного назначения и неналоговых доходов

	II. Направления оптимизации расходов бюджета Пешковского сельского поселения

	1.
	Проведение оценки эффективности расходов капитального характера

	1.1.
	Взвешенный подход к участию в областных и районных целевых программах с учетом возможности бюджета поселения по обеспечению обязательного объема финансирования
	весь период
	Администрация Пешковского сельского поселения
	привлечение субсидий
из других уровней бюджетов, позволяющих сократить расходы бюджета поселения на строительство и реконструкцию объектов муниципальной собственности

	1.2.
	Планирование в первоочередном порядке средств на завершение строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов
	IV квартал
(ежегодно)
	Администрация Пешковского сельского поселения
	включение в бюджет сельского поселения в первоочередном порядке ассигнований на незавершенные объекты строительства,
реконструкции и капитального ремонта

	2.
	Оптимизация расходов на содержание Администрации Пешковского сельского поселения

	2.1.
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) муниципальных функций
	весь период
	Администрация Пешковского сельского поселения
	оптимизация состава и полномочий администрации поселения, результатом которой должно стать сокращение дублирования функций и полномочий, а также оптимизация численности муниципальных служащих

	3.
	Повышение заработной платы работникам Администрации Пешковского сельского поселения за счет оптимизации численности муниципальных служащих

	3.1.
	Оптимизация структуры и предельной штатной численности Администрации Пешковского сельского поселения в зависимости от функций и задач администрации
	весь период
	Администрация Пешковского сельского поселения
	направление средств,
высвобожденных в результате оптимизации структуры и штатной численности, на повышение заработной платы работников Администрации поселения

	4.
	Оптимизация бюджетной сети муниципальных учреждений Пешковского сельского поселения

	4.1.
	Оптимизация расходов на финансовое обеспечение выполнения муниципального  задания бюджетных учреждений культуры Пешковского сельского поселения
	весь период
	Администрация Пешковского сельского поселения
	оптимизация сети
муниципальных учреждений
поселения

	4.2.
	Поведение оценки качества работы учреждений культуры, увязка их финансирования с результатом работы
	весь период
	МБУК «СДК ПСП»
	улучшение качества оказываемых услуг в сфере культуры

	5.
	Формирование расходов на оплату труда  муниципальных учреждений культуры поселения

	5.1.
	Обеспечение оптимизации расходов на административно-управленческий  и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	весь период
	Администрация Пешковского сельского поселения,
 МБУК «СДК ПСП»
	повышение эффективности деятельности учреждений, привлечение внебюджетных источников и других внутренних ресурсов

	6.
	Сокращение расходов за счет бюджетных ассигнований

	6.1.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств
	III квартал
(ежегодно)
	Администрация Пешковского сельского поселения
	оптимизация расходов бюджета поселения

	III. Направления совершенствования долговой политики Пешковского сельского поселения

	1.
	Контроль за финансовым состоянием принципала

	1.1.
	Обеспечить контроль за финансовым состоянием принципала в случае предоставления
муниципальной гарантии Пешковского сельского поселения
	при предоставлении
	Администрация Пешковского  сельского поселения
	снижение риска неисполнения
обязательств принципалом

Глава администрации Пешковского сельского поселения				С.В. Ляшенко